1

平成 24 年８月 24 日

各      位

本店所在地 東京都千代田区永田町二丁目 11番 1号

会 社 名  株式会社アイレップ

代表者名  代表取締役社長 紺野 俊介

（ＪＡＳＤＡＱ・コード 2132）

問合せ先  常務取締役管理本部長 室井 智有

電話番号  03－3596－8700（代）

平成 24 年９月期配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 24 年８月 24 日開催の取締役会において、当期の年間配当金の予想について、下記のと

おり修正することを決議いたしましたのでお知らせいたします。なお、本件につきましては、平成 24

年 12 月開催予定の当社第 15 回定時株主総会の決議を経て実施する予定であります。

記

１．配当予想修正の理由

平成９年設立の当社は、本年で 15 周年を迎えます。これもひとえに株主の皆様をはじめ、関係各位

のあたたかいご支援の賜物と心から感謝申し上げます。つきましては、株主の皆様の日頃のご支援に

感謝の意を表して、期末配当を普通配当１株当たり 1,500 円に記念配当１株当たり 1,500 円を加えた

3,000 円に修正したく決議いたしました。

当社は現状成長ステージにあり、一定の内部留保を充実して成長投資に振り向けております。一方

で、株主の皆様への利益還元も重要な経営課題と認識していることから、今後も経営成績及び財政状

態、内部留保のバランスを踏まえて、利益還元の検討を重ねてまいります。

２．修正の内容

 年間配当金（円）

第１

四半期末

第２

四半期末

第３

四半期末
期末 合計

前 回 予 想

(平成 23 年 11 月 14 日発表)
－ 0.00 － 1,500.00 円 1,500.00 円

今 回 修 正 予 想 － － －

3,000.00 円

うち普通配当

1,500.00 円

記念配当

1,500.00 円

3,000.00 円

うち普通配当

1,500.00 円

記念配当

1,500.00 円

当 期 実 績 － 0.00 －

前期(平成 23 年９月期)実績 － 0.00 － 1,500.00 円 1,500.00 円

（注）当社は、次項【御参考】のとおり平成 24 年７月 27 日開催の取締役会において、平成 24 年 10 月

2

１日を効力発生日とした株式分割の実施及び単元株制度の採用を決議いたしております。上記配当は今

回の株式分割等前の 1 株当たりの配当金となります。

【御参考】株式分割及び単元株制度採用の概要について

１．株式分割の概要

（１）株式分割の方法

平成 24 年９月 30 日（日曜日）（当日は振替機関及び口座管理機関の休業日につき、実質的には平成 24

年９月 28 日（金曜日））最終の株主名簿及び実質株主名簿に記載された株主の所有する株式１株につき、

500 株の割合をもって分割いたします。

（２）株式分割により増加する株式数

株式分割前の当社発行済株式総数    27,595 株

今回の分割により増加する株式数  13,769,905 株

株式分割後の当社発行済株式総数  13,797,500 株

株式分割後の発行可能株式総数    50,000,000 株

（注）上記発行済株式総数は、新株予約権の行使により株式分割の基準日までに増加する可能性があり

ます。

（３）株式分割の時期

基準日公告設定日  平成 24 年９月 14 日

基準日       平成 24 年９月 30 日

効力発生日     平成 24 年 10 月１日

２．単元株制度の採用

平成 24 年 10 月１日を効力発生日として、１単元の株式数を 100 株とします。

以 上